W E N Z E L GUSZTÁV. 

Eredetiét is beküldé a' közlő, mellynek pecsétén, 
felül tompa, alúl csúcsos, hosszában két térre szelt pai-
zson, jobbról fekinentes csikolatok, balról anjoui liliomok 
láthatók ; a' paizs fölött R LODO, az alatt VICVS ol-
vasható, ez utóbbi felirat' első 's utolsó betűje fölött pe-
dig, a' paizson kivűl ismét két anjoui liliom tűnik elő. 
E' gyürüpecsét azért nevezetes , mivel Praynál (Synta-
gma historicmn de Sigillis. Tab. IV. fig. 5. 7. 8. Tab. X. 
fig. 4.) I. Lajosnak apró pecsétei közt nem fordul elő. 

Ä szerkesztő. 

II 
Miklós vegliai grófnak 1404-/;« pórt fogó levele, mely-
lyel Arbe városát és szigetét fő kormányzása és pártfo-

gása alá veszi. 

„Universis et singulis principibus prelatis, et domi-
nis cuiuscunque dignitatis, preheininentieque statu re-
splendeant, tarn presentibus, quam futuris hanc presen-
teni paginam inspecturis Nicolaus Comes Vegle , Modru-
s ie , Gezche, Vinodoli, ac Segnie dominus generalis sa-
lutem et successuuin incrementa felicium, ad vniversnruiu 
notitiam harum serie volumus peruenire. proprium et na-
turaliter insertuni esse fiebere mentibus dominorum nlme 
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coro ne Vngarie fi de Ii um, viribus vacare totis et posse 
iuxta inuigilare ad e a , que decus et felicem statum ip-
sius special e dignoscuntur, ac omni studio et diligentia 
se interpoliere, et obuiare omni periculorum jacture in 
Ciuitatibus et locis predicto Regno snbiectis emergenti , 
ne ciuitates et loca sua ruinam incurrant, uel forte a didi 
Regni potestate diuertuntur. Cum ex hoc ipsa Regalis 
potentia gloriose conseruetur et nomen huiusmodi suorum 
fidelium sublimetur, et ad potiora premia merito promo-
ueatur. Huc accidit , quod insula Arbensi dicto Regno 
Vngarie subiecta scandalutn non modicum patiente et a 
suo statu uehementer t i tubante, Ciues ipsius insule ad 
nos destinare cnrarunt venerabilem vi nun dominum pre-
s bit er ii in Antonium de Auancio , Ciuem et Arbensem pri-
micerium eorum sindicum cum pleno mandato. Qui quidem 
sindicus nobis lacrimabiliter exposuit, qualiter ex inefre-
nata , et indomita ellatione aliquorum ipsius Arbi ciuium 
multa scandala et nefanda scelera orta sunt inter ciues pre-
dictos, propter quoruiu odia et errores non solum scan-
dala passi sunt, sed quod gravius et deterius es t , multa 
homicidia, s t rages , spolia et exilia subsecuta sunt , et 
horibiliter perpetrata , in tantum, quod illa Arbi Ciuitas 
pau])ercula quasi ad nichilum est redacta et omni justicie 
cultura destituta et veluti latronum spelunca effecta De 
quibus íIii pauperculi ciues Arbi vehementer tribulati et 
afflicti, Dum uidentes se tantis adversitatibus et malis at-
tritos, et grauiter oppressos, ad cor redeuntes tantisque 
malis de oportuno remedio, juxta vires, providere cu-
pientes. sie quod saltem post tain acerba , grauia, ac 
intolerabilia malorum genera , primo diuini muneris au-
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xilio ad landem sacri diadematis Vngarie, el snorvm fide-
lium, nec non pro sui tremuli status reparatione illa ci-
uitas valeret in pacis tranquilitate sub vmbra allarum et 
potentia alicuius gratiosi domini conservari , et a tantis 
tribulationibus liberari preuia gratia spiritus sancti, qui, 
ut ait Apostolus, ubi vult spirat! Occulos nientis eorum 
ad personam nostram diuertentes mediante dicto venerabili 
viro domino presbitero Antonio primicerio eorum legittimo 
sindico ad plénum elligendo postularunt et postulando 
ellegerunt, et receperunt nos in eorum et ciuitatis Arbi 
predicte dominum Comitem ex nunc, quamdiu et donec 
uixerimus in hoc mundo cum immenso gaudio et alacrita-
te omnes vnanimiter nemine discrepante, cum proventu 
et annuo censu mille librarum soldinorum Venetorum no-
bis debendorum, cum omnibus et singulis dignitatibus, 
honorificencys et seruicys quecunque ad dominium comi-
tatus praedicti spectant , et pert inent, ac spectare et 
pertinere dignoscuntur, et est consuetum apud eos cum 
omni integritate, hoc quoque addito, quod consilium et 
prefata communitas Arbi liabeat facultatem et possibili-
tatem singulis annis elligendi de Seruitoribus nostris, 
vnum, quem voluerint sibi gratum in eorum vicarium, 
nostras vices representantem, quem nos sibi confirmare 
et consentire debemus, et ipsi tenentur et debent eidem 
Vicario prouidere de salario debito et aliis prout et sicut 
fuerit conueniens , pro nostro eorumque honore, de qui-
bus latius et plenius continetur in ellectione ab eis fac ta , 
e t c e l e b r a t a , nobis porrecta, per eundein ipsorum sindi-
cum. Nos autem auidi ßdeliter agere omnia illa, que ad 
laudem et gloriosum statum dicti Regtii cederent, dubi-
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tantes ne dicta eiuiías, propter tanta discrimina ad ex-
traneas deueniret manus, consideratis callamitatibus dicte 
Insule, ob renerentiam , et fidelitatem, quam nostri pre-
decessores et nos habuimus et habemus semper ad sacram 
Regiam Majestatem Vngarie. ne dicta ciuitas supremam ca-
deret in ruinain moti respectu ipsius Regie Majestatis et 
eorum multis supplicationibus sua vota et ellectionem in no-
bis de dominio ipsius comitatus factam benigne admissimus 
et acceptauimus, sul) gubernatione et protectione nos t ra , 
promittentes ex nunc futuris temporibus dictam ciuitatem 
conseruare et manutenere in suis Jur ibus , consvetudini-
bus , s tatutis , ornamentis, libertatibus et immunitatibus 
omnibus, que et quas ipsa ciuitas habet et fungitur, et 
quibus eines predicti hactenus sunt gauissi. Et etiam eam-
dem Ciuitatem, ciues et bona eorum deffendere et tueri 
juxta posse ab omni et qualibet perturbatione molestia et 
grauamine. Et pro tanto Judices et totum consilium pre-
dicte Ciuitatis sua sponte ad sancta Dei Euangelia, su-
per altari Ecclesie Cadredalis sancte Marie de Arbo singi-
latim corporale nobis prestiterunt sacramentum fidelitatis 
et elficacis obseruantie omnium predictorum. In quorum 
omnium predictorum testimonium, robur et euidentiam 
pleniorem hoc presens priuilegium fieri et nostri sigilli 
pendentis munimine roborari jussimus. Datum Segnie in 
salla nostra die XXVI-o mensis february sub anno a 
natiuitate domini Millessimo quadringentessimo quarto, 
Indictione duodecima."